

## Comune di Gallicano Provincia di Lucca

Nucleo di Valutazione nominato con Decreto sindacale n. 3 del 30 gennaio 2020

Documento di validazione della Relazione sulla performance 2019 (art. 14, comma 4, lett. c) del D.Lgs. n° 150/2009)

## Premesso che:

- Il Nucleo di Valutazione del comune di Gallicano ha preso in esame la relazione sulla Performance approvata dalla G.C. nella seduta del 27 agosto 2020 con delibera n° 98;
- Il presente documento di validazione tiene conto delle direttive ANAC relative alla redazione della Relazione sul funzionamento complessivo del sistema di valutazione, trasparenza ed integrità dei controlli interni, sull'attestazione degli obblighi relativi alla trasparenza ed integrità e relative alla validazione della Relazione sulla performance (art. 14, comma 4, lett. c) D.Lgs. n° 150/2009);

Dato atto che, nel corso della validazione, il Nucleo di Valutazione ha considerato, oltre alla documentazione inviata dall'ente e relativa ai documenti di programmazione, pianificazione e controllo, anche i risultati emersi dal processo di verifica e valutazione della performance 2019;

Evidenziato che il processo di validazione ha considerato il rispetto dei seguenti principi:

- 1. Trasparenza
- 2. Attendibilità
- 3. Ragionevolezza
- 4. Evidenza, tracciabilità e verificabilità
- 5. Indipendenza e imparzialità

## Preso atto che si è tenuto conto:

a) Della pianificazione degli obiettivi previsionali e programmatici sulla base dell'indirizzo dell'organo politico, in linea e coerenza con i bisogni degli utenti cittadini e con gli atti di programmazione economico-finanziaria;

- b) Degli obiettivi individuati annualmente e raccordati con la pianificazione pluriennale dell'Ente riferiti ai centri di responsabilità;
- c) Dell'esplicitazione dei risultati, intesi come politiche e azioni volte al miglioramento della qualità dei servizi.

Sulla base di quanto sopra, ai sensi dell'art. 14, comma 4, lett. c), del D.Lgs. n. 150/2009 e del vigente Ordinamento degli uffici e dei servizi del comune di Gallicano

Il Nucleo di Valutazione

## VALIDA

La Relazione sulla Performance 2019 del comune di Gallicano

Gallicano, lì 7 3 SFT 2020

Firma dei componenti del Nucleo di Valutazione

Presidente: Dott.ssa Silvana Citti